ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 января 2022 года

№ 01
село Верх-Усугли

Об утверждении Плана мероприятий объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район»,

в муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 24, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район»:
1. Утвердить План мероприятий объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район», в муниципальный округ, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
ИО главы
муниципального района

«Тунгокоченский район»

Н. С. Ананенко
Приложение

к распоряжению главы

муниципального района

«Тунгокоченский район»

от 17.01.2022 года № 01

ПЛАН

мероприятий объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района

 «Тунгокоченский район», в муниципальный округ

	№ п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Местный уровень

	1.
	Инициатива главы муниципального района
	Обращение (решение)

Главы МР

Постановление Главы МР
	18 января 2022 г.

12:00 час.
	Врио главы МР

	1.1.
	Направление Инициативы в Советы поселений
	Нарочно (под роспись)
	18 января
	Врио главы МР

	1.2.
	Опубликование Инициативы главы муниципального района
	Газета «Вести Севера» - 21.01.2022 г. (опубликование)

Информационные стенды (обнародование)

Сайт МР
 (доп. источник)
	18-21 января

	Врио главы МР,

Главы поселений

	2.
	Утверждение Положения о порядке проведения публичных слушаний в поселениях по вопросам преобразования муниципальных образований (при необходимости)
	Решение Совета СП
	19-21 января 2022 г.
	Главы СП

Совет СП

	2.1.
	Опубликование (обнародование) Положения
о порядке проведения публичных слушаний
	Информационные стенды СП.
	СП – 19-21.01.2022 г.
	Глава СП

	3.
	Принятие Советами решений о назначении публичных слушаний по выдвинутой Инициативе
	Решение Совета МР, СП
	24-25 января
	Совет МР,

Советы поселений

	4.
	Опубликование решений Советов о назначении публичных слушаний
	Информационные стенды СП + сайт МР;

МР: газета «Вести Севера» - 28.01., стенды, сайт МР
	24-28 января
	Совет МР,

Советы поселений,

Администрации МР, СП

	5.
	Проведение публичных слушаний по вопросам объединения всех поселений в муниципальный округ в муниципальном районе «Тунгокоченский район»
	Протокол публичных слушаний в поселении
	1 февраля 2022 г.
	Врио главы МР

	6.
	Проведение публичных слушаний по вопросам объединения всех поселений в муниципальный округ в поселениях:

1. ГП «Вершино-Дарасунское»

2. СП «Верх-Усуглинское»

3. СП «Кыкерское»

4. СП «Нижнестанское»

5. СП «Тунгокоченское»

6. СП «Усть-Каренгинское»

7. СП «Усуглинское»

	Протокол публичных слушаний в поселении
	В сроки, установленные порядком проведения публичных слушаний:

1) 3-4 февраля 2022 г.

2) 3-4 февраля 2022 г.

3) 3-4 февраля 2022 г.

4) 3-4 февраля 2022 г.

5) 3-4 февраля 2022 г.

6) 3-4 февраля 2022 г.

7) 3-4 февраля 2022 г.
	Главы поселений

	7.
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний вместе с протоколом слушаний в поселениях:

1. ГП «Вершино-Дарасунское»

2. СП «Верх-Усуглинское»

3. СП «Кыкерское»

4. СП «Нижнестанское»

5. СП «Тунгокоченское»

6. СП «Усть-Каренгинское»

7. СП «Усуглинское»

8. МР «Тунгокоченский район»
	Опубликование (обнародование)
на информационных стендах СП, МР – газета «Вести Севера» (04.02.), стенды сайт МР,
	В сроки, установленные муниципальными актами поселения:

1) 4-7 февраля 2022 г.

2) 4-7февраля 2022 г.

3) 4-7 февраля 2022 г.

4) 4-7 февраля 2022 г.

5) 4-7 февраля 2022 г.

6) 4-7февраля 2022 г.

7) 4-7 февраля 2022 г.

4 февраля 2022 г. – газета
	Глава МР,

главы поселений

	8.
	Принятие решения о согласии населения на объединение поселений в муниципальный округ:

1. ГП «Вершино-Дарасунское»

2. СП «Верх-Усуглинское»

3. СП «Кыкерское»

4. СП «Нижнестанское»

5. СП «Тунгокоченское»

6. СП «Усть-Каренгинское»

7. СП «Усуглинское»

	Решение Совета поселения
	8-9 февраля 2022 г.

	Советы поселений

	9.
	Официальное опубликование (обнародование) решений о согласии населения на объединение поселений в муниципальный округ в поселениях:

1. ГП «Вершино-Дарасунское»

2. СП «Верх-Усуглинское»

3. СП «Кыкерское»

4. СП «Нижнестанское»

5. СП «Тунгокоченское»

6. СП «Усть-Каренгинское»

7. СП «Усуглинское»

	Опубликование (обнародование)
	В сроки, установленные муниципальными актами поселения:

8-10 февраля 2022 г.
	Администрации поселений,
Советы поселений

	10.
	Принятие решения о согласии населения на объединение поселений в муниципальный округ, официальное опубликование (обнародование)
	Решение Совета муниципального района

Опубликование 15.02.2022 – газета «Вести Севера»
	11 февраля 2022 г.
	Совет МР

	11.
	Подготовка, оформление и направление в Администрацию Губернатора Забайкальского края в подлиннике в 2 экземплярах!

	- обращение главы района об инициативе;

-протоколы публичных слушаний;

- решения Советов поселений и муниципального района о согласии населения;

-ситуационная карта;

-пояснительная записка.
	до 18 февраля 2022 г.
	Администрация района

	Региональный уровень

	12.
	Рассмотрение представленных администрацией муниципального района документов и материалов

	В течение 10 календарных дней со дня направления материалов

до 28 февраля
	Администрация Губернатора Забайкальского края; Министерство ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края; Министерство экономического развития Забайкальского края;

Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края

	13.
	Разработка проекта  закона Забайкальского края об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района, в муниципальный округ
	Проект закона края
	В течение 5 рабочих дней после получения информации от органов исполнительной власти Забайкальского края

до 04 марта
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	14.
	Описание границ муниципального образования

	до 04 марта
	Депимущества ЗК

АГЗК

	15.
	Принятие закона Забайкальского края об объединении поселений, входящих в состав муниципального района, в муниципальный округ
	Закон края
	В сроки, установленные регламентом Законодательного Собрания Забайкальского края

до 1 мая
	Законодательное Собрание Забайкальского края